
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  

 

Čj. 31369/2023-UVCR-5 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

podlimitní veřejné zakázky 

„Navýšení diskové kapacity VMware“ 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 19.10.2023 žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 1, které tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

Dotaz č. 1 

v části „Požadované implementační služby - bod 29“, je uvedeno, že do jednotného GUI, které 
má být součástí dodávky, se má zapojit jak nové pole, tak i blíže nespecifikovaná disková pole 
stávající. V této souvislosti Vás žádáme o zodpovězení následujících dotazů: 

1) Jakého typu a modelu jsou stávající disková pole a jaký rozsah jejich integrace do 
jednotného GUI je požadován? 

2) Bude jednotné GUI používáno pouze za účelem monitoringu a reportingu, nebo požadujete 
i zprovoznění datových přenosů mezi novým polem a poli stávajícími, například formou 
importů či replikací dat? 

Odpověď zadavatele: 

1) Zadavatel využívá disková pole Dell PowerStore T a Dell Equallogic PS. Pro nové diskové 
pole, i pro v současné době užívaná pole, je požadována integrace do jednotného 
monitorovacího GUI v rozsahu definovaném v příloze F, bodu 24. 

2) Mezi stávajícím primárním diskovým polem Dell PowerStore T a novým diskovým polem 
je požadováno zprovoznění datové replikace typu Active/Active Metro Cluster s 
následujícími vlastnostmi: 

 Každý Metro-LUN musí být přístupný pro čtení i zápis na primárním i sekundárním 
poli současně. 

 IO cesty k primární i sekundární straně každého Metro-LUNu musí být polem 
prezentovány jako Active-Optimized, přístupné pro čtení i zápis současně. 

 V případě výpadku jednoho z polí je požadován automatický Disaster Recovery 
proces s parametry RPO=0h, RTO=0h. 

 Přenos dat musí probíhat synchronně, na úrovni hardware, bez závislosti na 
operačním systému připojených serverů. 

 K zajištění ochrany proti rozpadu replikace (tzv. Split-Brain) musí replikace 
implementovat funkci samostatného rozhodování (witnes komponenty) umístěného 
v nezávislé lokalitě. V této nezávislé lokalitě bude dostupná zadavatelem používaná 
virtualizační platforma VMware a IP konektivita. Vyžaduje-li implementace funkce 
samostatného rozhodování další software či hardware, pak tyto musí být součástí 
nabídky. 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek o 3 pracovní dny. Původní lhůta k podání nabídek byla stanovena do 
7.11.2023 do 10:00 hod., nová lhůta pro podání nabídek končí dne 13.11.2023 v 10:00 hod. 



Otevírání nabídek proběhne dne 13.11.2023 v 10:00 hod. 

V Praze 

Ing. Jitka Křupková 
ředitelka Odboru informatiky 
  

 

 


		2023-10-23T15:34:32+0200
	Ing. Jitka Křupková




